Siquidem advertimus, jam multis abhinc annis non solum plures in qualibet Italiae urbe vestra auctoritate dissolvì à quadragesimali abstinentia, sed etiam magno studio vos contendere, ut universam Civitatem, totamque Diocesim eadem abstinentia

liberemus. Hinc factum est, ut in quibusdam civitatibus, ac Diœcesis jam per multis annos fideles universi absque ullo discrimine carnibus per quadragesimam utantur. Id quidem maximam nobis affer sollicitudinem, eo quod deprehenderimus certis testimoniis, in quibusdam Regionibus septentrionis toto quadragesimæ cursu lactis et ovorum usum liberè permitti; quia per plures annos eamdem facultatem petierint, et a Sede Apostolica consecuti fuerint: quamobrem illi populi sibi in animum induxerunt, non esse rursus ad Pontificem confugiendum pro hujusmodi facultate impetranda, sed priores concessiones singulis annis acceptas sufficere, ut lactis et ovorum consuetudo per quadragesimam comprobetur. Præterea maximi facienda esse ducimus ea verba Trid. Conc. sess. 25. c. 18 de Reform. « Sicut publicè expedit, legis » vinculum quandoque relaxare, ut pleniùs, evenientibus casibus, » et necessitatibus pro communi utilitate satisfiat, sic frequen- » tiùs Legem solvere, exemploque potius, quam certo persona- » rum, rerumque delectu, potentibus indulgere, nil aliud est, » quam unicuique ad leges transgrediendas aditum aperire. »

In Litteris nostris Apostolicis quas anno 1741. ad omnes Catholicos Episcopos dedimus, huic corruptelæ viam præcludere cogitavimus ea ratione, illisque verbis, quæ rursum h̄ic subjiciimus: « Debitum igitur paternæ uniuscujusque vestrūm seduli- » tatis, et caritatis officium jure postulat, ut omnibus notum fa- » ciatis, et amuntiatis, nemini quidem sine legitima causa, et de » utriusque Medici consilio, multitudini vero, veluti populo, aut » civitati, aut genti indiscriminatum integræ, nonnisi gravissima » et urgente necessitate, et in casibus per sacra Canonum statuta » præscriptis, cum debita Apostolicæ hujus sanctæ Sedis reve- » rentia à quadragesimali jejunio dispensationem, toties quoties » opus fuerit concedendam, nec audacter, fidenterque usurpan- » dam, nec superbè et arroganter ab Ecclesia, sicut alibi in more » positum esse accipimus, esse postulandam. »

Porro nos hanc normam secuti sumus, cum multitudinem, veluti populum, aut civitatem integrum quadragesimali abstinentia immunem declaravimus. In primis loci Episcopus id postulare à nobis debuit, ac de gravissima, urgente necessitate suum testimonium interponere. Deinde carnes minimè permittæ fuerunt, si lactis, et ovorum usus satis esse videretur. Tum vero facultas edendi carnes tribui solum consuevit, cum interposito Episcopi testimonio id omnino necessarium judicaretur, nec sufficiens necessitati remedium afferi constaret, si ova solum, et lacticinia concederentur. Quoties autem abstinentia quadragesimæ nostra auctoritate soluta fuit, certos tamen dies præscripsimus, quibus integra abstinentia servaretur, nempe diem Cinerum, dies quatuor temporum, vigilias præcepto obeundas, dies majoris hebdomadae à Dominica Palmarum. Quandoque recensimus etiam totam hebdomadam Cinerum: aliquando etiam in diximus abstinentiam feriis sextis, ac sabbatis, etiam si facultas à nobis tradita lactis et ovorum usum solum complecteretur. Pos-